1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 134

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 27 января  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-30

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Новицкий В.П.,

Мушенко А.Ф., Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС: Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М.

Антонов Вячеслав Анатольевич – директор ООО «СтройСД»

Шупиков Вадим Викторович – представитель ООО «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-

ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 9 членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 7-ми  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП НС и выдача Свидетельства

о допуске к работам.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам СРО

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

3. Утверждение компании для проведения аудиторской

проверки финансовой деятельности НП НС  за 2015 год.

4. Утверждение плана проверок организаций членов НП НС на

2, 3, 4 кварталы 2016 года и 1 квартал 2017 года.

5. О подготовке документов НП НС к утверждению на

очередном общем собрании в связи с изменением

наименования НП НС на Ассоциацию «НС».

6. О подготовке к отчетно-перевыборному общему собранию.

7. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержался» - нет.

2

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в СРО НП НС и выдача Свидетельства о

допуске к работам».

СЛУШАЛИ: Ведущих специалистов СРО НП НС Воробьева А.Л., Суркова В.М., которые

сообщили о поступивших заявлениях на вступление в члены НП НС и на получение

Свидетельства о допуске к видам работ от:

-  Общества с ограниченной ответственностью «СтройСД» (руководитель Антонов Вячеслав

Анатольевич,  ИНН 5445020681, ОГРН 1155476123197);

-  Общества с ограниченной ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-ЛИФТОВАЯ

КОМПАНИЯ» (руководитель Васильев Артем Геннадьевич,  ИНН 5405497301, ОГРН

1145476073940).

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного Кодекса Российской Федерации –

принять в члены СРО НП НС, внести в реестр членов СРО НП НС и выдать Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройСД» (ИНН 5445020681, ОГРН

1155476123197).

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

- Общество с ограниченной ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-ЛИФТОВАЯ

КОМПАНИЯ» (ИНН 5405497301, ОГРН 1145476073940)

Голосовали: «за» - 3; «против» - 6; «воздержался» - 0.
Решили отложить прием в члены СРО НП НС до предоставления полного комплекта

откорректированных документов согласно замечаний.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам СРО НП НС, согласно поданным  заявлениям».
СЛУШАЛИ:  Ведущего специалиста СРО НП НС Суркова В.М.,   который сообщил о

поступившем  заявлении на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с

изменением состава работ (исключение),  и предложил  выдать  взамен ранее  выданного

Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства  члену СРО НП НС:

Открытому акционерному обществу «Искитимцемент».

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8
 Градостроительного кодекса Российской

Федерации - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного члену СРО НП НС:

1. Открытому акционерному обществу «Искитимцемент» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня: «Утверждение компании для проведения аудиторской

проверки финансовой деятельности НП НС  за 2015 год».
СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, что для проведения

обязательной аудиторской проверки финансовой отчетности НП НС за 2015 год необходимо

выбрать и утвердить аудиторскую фирму.

3

РЕШИЛИ: Для проведения аудиторской проверки НП «Новосибирские строители» за 2015 год
утвердить ООО «ИнтерСибАудит плюс».

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: «Утверждение плана проверок организаций членов НП НС на

2, 3, 4 кварталы 2016 года и 1 квартал 2017 года».
РЕШИЛИ: Утвердить План проверок по соблюдению членами саморегулируемой организации
некоммерческое партнёрство «Новосибирские строители» требований к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований стандартов и правил саморегулирования на 2, 3, 4 кварталы 2016
года и 1 квартал 2017 года (Приложения № 2, № 3, № 4, № 5).
Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: «О подготовке документов НП НС к утверждению на

очередном общем собрании в связи с изменением наименования НП НС на Ассоциацию «НС»

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., эксперта СРО НП НС Ивлева В.И.,

Информацию приняли к сведению.

По вопросу № 6 повестки дня:  «О подготовке к отчетно-перевыборному общему собранию».
СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил о необходимости
проведения общего отчетно-перевыборного собрания в марте т.г., ориентировочно - 2 марта.
Обсудив представленную повестку заседания общего собрания, было РЕШЕНО:

Провести общее собрание членов Партнерства в начале марта 2016 года. Бокову К.В.
определить дату, время и место проведения собрания. В повестку общего собрания включить
следующие вопросы:

1. Отчет Исполнительного органа СРО НП НС (Президента) и Коллегиального органа СРО
НП НС (Совета) за 2015 год.

2. Утверждение исполнения сметы расходов за 2015 год.
3. Утверждение аудиторского заключения по финансово-хозяйственной деятельности СРО

НП НС за 2015 год.
4. Принятие решения по размеру членских взносов на 2, 3, 4 кварталы 2016 года.

5. Утверждение сметы расходов СРО НП НС на 2016 г.

6. Внесение изменений в действующие документы СРО НП НС.

7. Перевыборы  членов постоянно действующего коллегиального органа управления -

Совета НП НС и Исполнительного органа СРО НП НС (Президента).

8. Разное.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно

По вопросу № 7 повестки дня:  «Разное».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил о   добровольном выходе

из состава членов СРО НП НС с 25 января 2016 года следующих организаций:

-  Общество с ограниченной ответственностью «Строй-ТЭКС»;

- Общество с ограниченной ответственностью «АРЕД».

Боков К.В. и  Ивлев В.И. сделали сообщение о необходимости подготовки к применению

профессиональных стандартов.

Информацию приняли к сведению.

Протокол составлен на 3-х  (три) листах.